
施設関係者各位 

 

 

診療に関してのお願い 

 

 

平素は当院の歯科診療にご理解ご協力いただきまして誠にありがとうございます。 

私どもは歯科往診で高齢者の方と関わるなか、常に感染予防のための配慮をしておりま

す。今年も例年通りインフルエンザ等の拡大が予想され、二次感染を防ぐため、十分な

予防・対策を行う次第です。 

つきましては、施設内で以下の感染症の発症が確認された場合、お手数ではございます

がご一報いただけると幸いです。 

 

 

・インフルエンザ 

・ノロウイルス感染症（感染性胃腸炎） 

・結核 

・疥癬 

 

 

なお、結核・疥癬につきましては診療予定の利用者様が罹患された場合にのみ連絡を 

いただきたく存じます。 

 

今後とも宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

医療法人優寿会 本山歯科医院 

TEL 0120-814-004 

FAX 0120-253-418 


